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BEKANNTMACHUNG 
 

folgender Änderungssatzung vom 21.02.2025: 
15. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung der Gebühren 
für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen (GS/KiTaS 2006) 

 
Der Stadtrat hat in seiner Sitzung vom 20.02.2025 die oben bezeichnete Satzung beschlossen, 
die nachstehend amtlich bekannt gemacht wird.  
 
Andreas Fath-Halbig 
1. Bürgermeister    
__________________________________________________________________________ 
 

15. Satzung zur Änderung 
der 

Satzung über die Erhebung von Gebühren  
für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen 

vom 16.02.2006, Amtsblatt Nr. 907 vom 24.02.2006  
i.d.F. der 14. Änderungssatzung vom 18.01.2024, Amtsblatt Nr. 1.358 vom 26.01.2024 

der Stadt Wörth a. Main 
___________________________________________________________________ 

(15. Änderungssatzung zur Gebührensatzung der Kindertageseinrichtungssatzung 
- 15. ÄndS GS/KiTaS 2006 -) 

 
vom 21. Februar 2025 

Aufgrund von Art. 2 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt Wörth a. Main 
folgende Satzung: 
 

§ 1 
Änderung des § 5 Abs. 1 GS/KiTaS 2006 

 
1§ 5 Abs. 1 der GS/KiTaS 2006 erhält folgende Fassung:  

 
„§ 5 

Gebührensätze 
 
1Die Benutzungsgebühren werden wie folgt festgesetzt: 
 

Gebührensätze/m u. Kind (für 12 Monate) 

Kindertageseinrichtung Kinderkrippe Kindergarten 

Gewichtungsfaktor  1,0  
Buchungszeiten/d  

>1 - 2 Std. 192,00 € 104,00 € 
>2 - 3 Std. 216,00 € 117,00 € 
>3 - 4 Std. 240,00 € 130,00 € 
>4 - 5 Std. 264,00 € 143,00 € 
>5 - 6 Std. 288,00 € 156,00 € 
>6 - 7 Std. 312,00 € 169,00 € 
>7 - 8 Std. 336,00 € 182,00 € 
>8 - 9 Std. 360,00 € 195,00 € 

>9 - 10 Std. 384,00 € 208,00 € 
>10 - 11 Std. 408,00 € 221,00 € 
>11 - 12 Std. 432,00 € 234,00 € 
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§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
1Diese Satzung tritt am 01. September 2025 in Kraft. 
 
 
 
Wörth a. Main, den 21.01.2025 
 
A. Fath-Halbig, 1. Bürgermeister 
 


